
Nr. An Emërtimi i procesit të punës Njësia Sasia  Çmimi  Vlera 

I  A.PUNIME NDERTIMORE

I. Punime  Gërmimi

1 2.26

Germim themele e plinta b~2m, ekskavator me zinxhir 0.25m3, ne 

auto m3 900

2 2.19 Hedhje,rrafshim,mbushje dheu me krah, kategoria III m3 278

3 2.37/1a Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 1.0 km m3 788

Shuma 1

II. Punime Murature

1 2.86 Mur me tulle me  6 vrima, t=12cm, h~3m, llaç perzier M15 (dopjo) m3 180

2 2.70/2 Mur me tulle te lehtesuara dopio deri 3m me llaç perzier M25  m3 32.8

3 2.71/2

Mur me tulle te lehtesuara dopio deri 8m me llaç perzier M25  

t=20cm m3
17.4

4 2.84 Mur me tulle me  8 vrima, t=10cm, h~3m, llaç perzier M15 m3 5.5

5 2.239/a Shtrese termoizoluese me polisterol t=5cm m2 537

Shuma 2

lII.  Punime Betoni dhe  B/a e hekuri

1 2.262/4 Shtrese betoni C 16/20 m3 65

2 2.262/4b Pllake themeli, trare e bazamente b/a  C 30/37 m3 162

3 2.117/1b Kollona b/a monolite C 30/37 h ~ 4m m3 53

4 2.119/1a Trare e arkitrare b/a C30/37 h ~ 4m m3 78

5 2.125

Solet qeramike me tr.te derdhur C 30/37,h=30 cm  komplet + 

hekur m2
120

6 2.121/1 Brez betoni C 20/25 m3 9

7 2.158 Soleta b/a per dyshemene e katit perdhe  C 20/25 m3 88

8 2.166 F V hekur betoni periodik ton 31

9 2.258/2 Nenshtrese zhavori m3 396

Shuma 3

IV. Punime shtresash

1 2.264 Shtrese lluster çimento 1:2 m2 762

2 2.195 Hidroizolim me emulsion dhe dy duar bitum t=4mm m2 630

3 2.267/b Shtrese me pllaka grez pocelanato m2 170

4 2.276/a Shtrese parketi laminat AC6 t=1.2 cm m2 410

5 2.195

Hidroizolim me emulsion dhe dy duar bitum t=4mm (muret nga 

jashte) m2
53

6 2.324/b Plintuse grez importi, h = 10 cm ml 125

7 2.268/a Shkalle montazhi mermeri m2 106

8
2.410/a

Parapet shkalle e ballkone me tuba inoksi ngjyre e verdhe ose 

metalizato, h=80 ~ 90cm
ml 20

9 2.326 Veshje me pllaka majolike m2 115

10 2.273 Shkalle graniti  graniti 3cm (shkallet) m2 23

Shuma 4

V. Punime suvatimi e bojatisjeje të brendëshme

1 2.300 Suva solete h ~ 4 m me drejtues, me krah m2 126

2 2.310 Suva brenda mur tulle h~4m me krah, llaç perzier M 25 m2 946
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3 2.328 Patinim muri allçi (stuko) m2 216

4 2.404 Boje hidroplastike importi cilesi e I-re m2 1288

Shuma 5

VI. Punime dyersh e dritaresh

1 2.375/a Dritare d/alumini dyfish xham. m2 91

2 2.273 Pragje dritaresh  graniti 3cm m2 22

3 2.388/1 F V dyer te brendeshme tamburate te rimesuara m2 14

4 2.395/a Dyer d/alumini dopio xham. m2 21

Shuma 6

VII. Punime te jashtme

1 2.308/a Suvatim me grafiato h > 4 m m2 588

2 2.350 Suva xokoli me granil e çimento te zakonshme me spruco m2 32

3 2.404/1 Boje hidroplastike importi cilesi e I-re m2 620

Shuma 7

VIII. Punime konstruksionesh metalike

1 2.181 F.V Profil metalik RHS-200x100x6 ton 3.1

2 2.181 F.V Profil metalik RHS-100x100x3 ton 2.5

3 2.181 F.V Profil metalik RHS-50x50x3 ton 4.3

4 2.181 F.V Pllake metalike 400x300x15mm ton 0.3

5 2.181 F.V Pllake metalike 300x200x15mm ton 0.1

6 2.167 F.V Vida metalike me "upe"  Ø 8,16,20 ton 0.1

7 2.203 Veshje korrnize llamarine xingat t=2mm m2 260

8 2.256/b Mbulim çatie me panele sanduich m2 600

Shuma 8

TOTALI A

B. PUNIME HIDROSANITARE

l.Aparate hidrosanitare      

1 2.495 F.V lavaman porcelani importi me mishelator cope 2

2 2.504 F.V WC allaturka importi cope 2

3 An. F.V Pjata dushi 80x80 cm copë 6

4 2.508 F.V bolier 100 liter importi tip katror cope 3

5 2.515 F.V pilete dyshemeje Ø 50 mm cope 2

Shuma 1

ll.Furnizimi me uje  (Uji I ftohte)

1 2.491/d F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=40mm, PN 16 ml 31

2 2.491/c F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20~32mm, PN 16 ml 6

3 An. F.V Berryla PP-R Φ 40 mm cope 7

4 An. F.V Tee PP-R Φ 40 x40x40mm cope 1

5 An. F.V Tee PP-R Φ 40 x 20 x 40 mm cope 2

6 An. F.V Tee PP-R Φ 40 x 20 x 32 mm cope 2

7 An. F.V Tee PP-R Φ 32 x 20 x 32 mm cope 2

8 An. F.V Berryla PP-R te Filetuar Φ 20 x 1/2 '' cope 20

9 An. F.V Reduksione PP- R Φ 32 x 25 mm cope 2

10 2.494/4 F.V saracineska bronzi Ø 1 1/2 " = 40 mm cope 2

11 2.494/1 F.V saracineska bronzi Ø 3/4 " = 20 mm cope 6

12 An. F.V Tuba Fleksibel 1/2 '' cope 20
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13 An. F.V Minisaracineska 1/2 '' cope 20

Shuma 2

lII.Furnizimi me uje  (Uji I ngrohte)

1 2.491/c F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20~32mm, PN 16 ml 14

2 An. F.V Berryla PP - R Φ 32 mm cope 4

3 An. F.V Tee PP - R Φ 32 x 20 x 32  mm cope 4

4 An. F.V Berryla PP- R te Filetuar Φ 20 x 1/2 '' cope 18

5 An. F.V Reduksione PP - R Φ 25 x 20 mm cope 4

Shuma 3

IV. Punime kanalizimi 

1 2.520 Tub kanalizimi pvc Ø 110 mm ml 7

2 2.519 Tub kanalizimi pvc Ø 90 mm ml 5

3 An. F.V Berryla PP Φ 110 mm - 90° cope 1

4 An. F.V Berryla PP Φ 50 mm - 90° cope 2

5 An.

F.V Berryla Teknike PP Φ 50 mm - 90° (me gomina Φ 50 x 40 

mm) cope
6

6 An. F.V Braga PP  Φ 110 x 110 x 110  mm - 90° cope 2

7 An. F.V Reduksione PP Φ 110 x 50 mm cope 2

Shuma 4

V.Sistemi kundra zjarrit

1 2.492 F.V tub xingato dhe rakorderi  Ø > 1 " kg 135

2 An. F.V Berryla Zingato d=2'' cope 3

3 An. F.V Berryla Zingato  d=1 1/2'' cope 2

4 An. F.V Ti Zingato d= 2 '' cope 1

5 2.511 F.V hidrante Ø 80 mm (i kompletuar) cope 2

Shuma 5

TOTALI B

C.INSTALIME ELEKTRIKE, TELEFONIKE, etj.

I.Kuadri I palstres  K-P

1 2.490/g F.V Kasete plastike KE me 48 modular (vende) cope 1

2 2. a-120 Llampe sinjalizimi 220V;1.2w cope 3

3 12, anx

F.VAutomat magneto-termik &RCD. ld=0.3KA, lcc 6KA, 60A/4P kl. 

C  cope
1

4 12, anx F.V Automat magn-termik MCB 25A/3P+N, kl, C,  lcc=6 KA cope 4

5 12, anx F.V Automat magn-termik MCB 25A/1P+N, kl, C,  lcc=6 KA cope 4

6 2.490/1b F.V Automat termo/el.manj. diferencial 2P 220V, 16A cope 4

7 2. a-101 Çeles automat termo-elektro magnetik 2P;20A;220V cope 2

8 12, anx Morseta "Neuter - Toke" cope 1

Shuma  1

II.Sistemi I fuqise, ndricimit dhe sinjalizimit

1 4.149/2

F.V percjellesa CU te izoluar me gome, per ndricim ne tubot e 

vendosur me pare, seksion 1.5 mm2. ml 625

2 4.149/3

F.V percjellesa CU te izoluar me gome, per ndricim ne tubot e 

vendosur me pare, seksion 2.5 mm2. ml 415

3 4.149/4

F.V percjellesa CU te izoluar me gome, per ndricim ne tubot e 

vendosur me pare, seksion 4.0 mm2. ml 145

4 480/1 F.V tub plastmasi Ø 14 ~ 17 mm ml 215
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5 480/2 F.V tub plastmasi Ø 18 ~ 21 mm ml 145

6 480/3 F.V tub plastmasi Ø 22 ~ 26 mm ml 55

7 480/5 F.V tub plastmasi Ø 31 ~ 36 mm ml 150

8 2.485/2 F.V Çeles 1 polar 220V 10A "Gevis" cope 11

9 2.485/7 F.V Çeles devijat 220V 10A "Gevis" cope 2

10 2.485/d F.V priza shuko "Gevis" universal cope 12

11 2.487/a F.V kuti per celesa +priza ,suport,tapa etj, 3 modular Gevis cope 25

12 2.487/b F.V kuti per celesa +priza ,suport .tapa etj,4 modular cope 2

13 4.155/5 Kuti shperndarese b/m. me kapak  PT-7 dim. 198*152*70 mm cope 1

14 2. a-127 Ndricues fluoreshent 2x36w,IP-65 cope 11

15 2. a-137 Ndricues fluoreshent 4x18w,IP-40 cope 6

16 2. a-139 Ndricues evakuimi me llampe 1x11w,IP40 cope 3

17 12, anx

Ndriçuesa luminishent IP-20,FL  1x 8w  me bat.NiCdme autonomi 

2 ore cope
5

18 2. a-129 Ndricues projektor me llampe SAP-T 250w per palestren cope 12

Shuma  2

III. Sistemi kompjuterik & telefonik

1 12, anx F.V Priza kompjuterike, Tip RJ - 45 cope 2

2 12, anx F.V Priza telefonike, Tip RJ - 11 cope 1

3 2.487/d F.V kuti suport pllaket 3 modular Gevis cope 1

4 12, anx F.V Pllake per kutine , 3 modular cope 2

5 12, anx F.V Kabllo rrjet IT, Tip FTP - cat - 6 ml 15

6 12, anx F.V Kabllo telefonike, Tip UTP - cat - 5 ml 14

7 12, anx

F.V Tub fleksibel PVC,djegje pa flake  emetim gazi, Tip I rende   Ø 

16 mm ml
29

8 12, anx F.V Patch corda me FTP-cat-6 me dy koka konektoriale, L=1,5 m cope
1

Shuma  3

IV. Sistemi I sinjalizimit te zjarrit

1 12, anx

F.V Dedektor tymi & nxehtesie te adresuar, optik -jonik - termik  

OH 320 C cope
3

2 12, anx F.V Sirena lajmeruese cope 1

3 12, anx F.V Pulsant alarm zjarri me thyerje xhami, Type 1469, IP-65 cope 1

4 12, anx F.V Kabell me izolim PVC,, Tip RG-59,S=4x0.22 mm², red colour ml
55

5 12, anx F.V Kabell me izolim PVC, Tip RG-59,S=2x0.65 mm², red colour ml
55

6 12, anx

F.V Tub fleksibel PVC,djegje pa flake dhe emetim gazi, Tip I rende   

Ø 16 mm ml
55

Shuma  4

V.Mbrojtja nga shkarkimet atmosferike

1 2.a-73 Elektroda tokezimi, profil zingato e bakerizuar , L=1.5m cope 3

2 2.a-98 Percjelles shirit zinku tokezimi, Zn= 30x3mm ml 140

3 12, anx F.V Morseta mashkuese T-I & kryq universale cope 12

4 3.An/55 F V pusete elektrike kontrolli PVC 40x40x40cm per elektroda cope 2

5 3.17/a

Germime dheu ne seksion te lire me krahe,ne toke te bute,kateg.I-

II, trans.k d deri 10 m m3
4

6 12, anx

F.V Shkeputes per matje komplet & kuti PT-5, Ip-65, me shenje 

"toke" cope
2
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7 12, anx F.V Shtiza me maje te zinguara d=16 mm ; L=0,6 ml cope 5

8 12, anx

F.V Morseta suporte met zbritje  me bulon kapje e mberthimi per 

Zn.30*3mm cope
27

Shuma  5

TOTALI C

SHUMA  I( A+B+C)

II Punime ngrohje

1 A.tek F.V Tubo nje inç,multistrafe me veshje ,presioni 10 bar ml 200

2 A.tek F.V Tubo Ø 16 mm ,multistrafe me veshje ,presioni 10 bar ml 800

3 A.tek F.V Tubo Ø 63 PPR me veshje  ,presioni 10 bar ml 200

4
A.tek

F. V Kolektor 1 1/4  x 16  kronto, 8 dalje+aksesore 

komplet,nateriali bronx,presioni 10 bar
cope 2

5
A.tek

F. V Kolektor 1 1/4  x 16  kronto, 10 dalje+aksesore 

komplet,nateriali bronx,presioni 10 bar
cope 6

6
A.tek

F. V Kolektor 1 1/4 x nje inç  kronto, 4 dalje+aksesore 

komplet,nateriali bronx,presioni 10 bar
cope 2

7 A.tek F.V Kaseta kolektori 600X500 mm cope 2

8 A.tek F.V Kaseta kolektori 800X450 mm cope 3

9 A.tek F.V Saraçineska me hollandez 11/4 x 1 inç,materiali bronx cope 4

10 A.tek F.V Kembeza Kaloriferi plastike cope 16

11
A.tek

F.V Radiatore Çeliku ,tip panel me permasa 22x600x1200 plus 

aksesore.
cope 25

12 A.tek F.V Kranka kendore kaloriferi 20x16,materilai Bronx. cope 50

13 A.tek F.V Saraçineska 1 inç ,materilai Bronx. cope 8

14 A.tek F.V Bryl çibuk 1 inç,materiali bronx cope 8

15 A.tek F.V TA Ø 63 x1 1/4  PPR. cope 8

16 A.tek F.V  Manikota femer  Ø 63 PPR cope 4

17 A.tek F.V  Manikota mashkull  Ø 63 PPR cope 4

18 A.tek F.V  Manikota lisho Ø 63 PPR cope 20

19 A.tek F.V  Bryla  lisho kendore Ø 63 PPR cope 20

20

A.tek

F.V Ngrohes ajri ajroterm ,kapaciteti termik Q = 13.3 KW,kapaciteti 

fryres V = 1750 m3/ore,idhja elektrike 230 +PE V/50 herc,.Lidhja 

hidr Ø = 1 inç.,Hedhja e ajrit 15 m.

cope 4

21 2.493/1 F.V tub celikuizi pa tegel,manesman 2" kg 47

22 2.493/1 F.V tub celiku I zi pa tegel,manesman 1.1/4" kg 220

23 2.535/f Termoizolim tubi Ø 1 1/2 ''me amofleks( d.54x9mm) ml 12

24 2.535/d Termoizolimtubi Ø 1.1/4" me amofleks( d.42X9mm) ml 60

25 A.tek F.V kolektorceliku pa tegel 4" l=0.8 m Cope 2

26 A.tek F.V bashkues bronxi per tub Ø 16x2mm Cope 20

27 2.494/1 F.V Ajer nxjeres automatik kollone 1/2" Cope 9

28 2.494/3 F.V saraqineske bronxi 2"" Cope 10

29 A.tek F.V.manometer presioni 0=6 bar Cope 2

30 A.tek F.V Termometer o

‐

 120 grade Cope 2

31 A.tek F.V Grup I mbushjes automatike 1/2",5 bar. cope 1

32 A.tek F.V valvol sigurie1/2" pn 6

‐

10 bar Cope 6

33 A.tek Hollandez 2 Inç cope 4

34 A.tek F.V filter uji DN 25 Cope 1

35 A.tek F.V Rezervuar Gazi 1700 liter nentokesore Cope 1
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36 A.tek F.V Elektrovalvul Gazi Cope 1

37 A.tek F.V Rregullator gazi Shkalla 1 Cope 1

38 A.tek F.V Rregullator gazi Shkalla 2 Cope 1

39 A.tek .F.V.Enezgjerimi me membrane 200 lit Cope 1

40 A.tek Tub gazi,Xhunto,rekoderi gazi Cope 1

41 A.tek F.V oxhak dopiollam. metermoiz. + bryl d=20 

‐

30cm ml 4

42 2.26  Punime Germim Dheu m3 22

43 2.261 Shtrese Rere per gropen dhe tubin m3 18

44 2.262/3 Shtrese betoni m3 4.9

45 2.166 Hekur Betoni d=6-8 mm kg 235

46 2.181 Konstruksion Metalik per rrethim Rezeruari kg 250

47 A.tek InstalimeElektrikeKaldaje+Pompe komplete cope 1

48 A.tek Pajisje komande termostate ambienti cope 1

49 An F.V Rezervuar Xingato 5000 litra cope 2

50 Analize

F.V Pompa per furnizimin me uje sanitar (HS)

Prurja:      11.8 m³/h, 

Prevalenca:      32 mKH2O, 

Fuqia elektrike:  2x2.2  kW, rryma 2x4.5 A, 

Ushqimi:       3F/400V/50Hz, 

Lidhjet:       DN 2 PN /16

E kompletuar me te gjithe aksesoret e nevojshem per funksionim 

normal.

E kompletuar me te gjithe aksesoret e nevojshem.

kompl 1.00

51 Analize

F.V Autoklave 500 l                                                                                                             

Presioni max. i punes:                   10 bar 

Presioni i ngarkimit :                       1.5 bar 

Kapaciteti :                                         500 lit

Diametri :                                           650 mm

Lartesia:                                            1865 mm

Lidhjet :                                              1¼”( DN 32 ) 

cope 1

SHUMA  II

SHUMA I+  II

T.V. SH 20%

VLERA TOTALE  me tvsh ne lek

PAISJE

1 A.tek Kaldaje 300 KW me gaz te lengshem GLN cope 1

2 A.tek Pompe termike qarkullimi Uji, fuqia  0.75 kw Cope 1

3 A.tek Pompe termike qarkullimi Uji, fuqia  0.55 kw Cope 1

SHUMA PAISJE

TOTALI I Vleres me tvsh +Pajisjet

Shenim: Preventivi eshte ripunuar referuar cmimeve viti  2024
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